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§ 1. W uchwale nr 112 Rady Ministrów z dnia 18 maja 
1973 r. w s'prawie sz'kolenia ludności w zakresie powszech­
nej samoobrony (Monitor Polski Nr 25, poz. 152) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

l) w § 3 pkt 2 wyrazy "prezydia rad na rodowych I na­
czelnicy gmin (miast I gmin)" zastępuje się wyrazami 
"terenowe organy administracJI pań:stwowej stopnia 
podstawowego", 

2) w ł 4 skreśla się wyraz ,,(równorzędnego)", 

3) w f 6: 

a) w ust. 3 wyrazy "szefów właściwych sztabów woJ­
Ii'kow ych" zastępuje się wyrazami "terenowe orga­
n y administracji państwowej", 

-----------------------------
b) ust." otrzymuje brzmienie: 

.. 4. InsŁrUikt,or,om powszechnej samoobron y przy­
sługuje wynagrodzenie za prowadzenie szko­
lenia ludności na zasadach określonych w 
przepisach w sprawie finansowania szkolenia 
obronnego l świadczeń przysługujących uczest­
nikom tego szkolenia.", 

4) w ł 11 wy'rny ,.prezydIom wojewódzkich rad narodo­
wych (rad nawd,owych miast wyłączonych z woje­
wód:Ltw)" zastępuje się wyrazami "terenow ym orga­
nom administracji państwowej ,topnia wojewódz­
kiego". 

ł 2. Uchwała wchodzI w życie 'Z dniem ogł oszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

I d,nla 12 czerwca 1978 r. 

w sprawie zasad finansowania robót I usług realł7.owanych systemem gospodarczym w Jednostkach gospodarki 
uspołecznionej. 

Na pO'dstawie § 45 us't. 1 pkt 3 I ust. 2 uchwały nr 45 
Rady Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. w sprawie zasad 
finansowania inwestycji I remontów w jednostkach gospo­
darki uspołecznionej (MO'nitor Polski Nr 15, poz. 69) u­
rządza się, co następuje: 

§ l. I. Zarządzenie określ a zasady fi.nans'owanla !'D­

bót I usług wykonywanych systemem g'ospO'darczym si­
lami własnymi: 

l) w zjednoczeniach (jednostkach równorzędnych), 
przedsiębiorstwach, jednostkach bad awczych nie bę­

dących jednostkami budżetO'wymi, organizacjach 
spółdzielczych oraz organizacjach społocznych przez: 

a) zakłady działające według zasad wewnętrznegO' 

pełnego rozrachunku gosPO'darczego, zwane da lej 
"samodzielnymi O'ddziałaml wykonawstwa inwe­
stycyJnego", 

b) stałe zespoły działające według zasad wewnętrz­

nego ograniczonegO' rozrachunku gO'spodarczegO' 
jako wydziały (oddziały) pomocnicze, 'Zwane dalej 
"wydziałami budO'wlanymi", 

c) Inne komórki organizacyjne (produkcyjne lub usłu­
gowe), nie powołane do stałego wykonywania ro­
bót budowlanO'-montażowych. 

2) w Jednostkach budżetowych ł 'Zakładach budżetowych 
orllZ 

3) w ~zkołach wyższych stosujących zasady gO'spodarki 
finans owej określone w uchwale nr 289 Rady Mini­
strów z dnia 21 grudnia 1973 r. w sprawie zasad fi­
nansowania prac badawczych I wdrożeniowych O'raz 
gospodarki finansowej jednostek badawczych I szkół 
wyż~zych (Monitor PO'lski z 1974 r. Nr 2, poz. 9, 
:I 1975r. Nr 28, poz. 172 oraz z 1977 r. Nr 2, poz. 15). 

2. ZarządzenIe nie d O'tyczy pails twowych pr zedsię­

blO'rstw budowlano·montażowych, państwowych jednostek 
gospodarczych, w których stosuje si ę przepisy uchwały 

nr 10 Rady MInistrów z dnia 16 stycznia 1976 r. w spra­
wie gospodarki finans'owej państwO'wych przedsiębiorstw 

gos'podarki rolnej, państwowych gosPO'darstw rolnych oraz 
ich jed'noste:k nadrzędnych podległych MinistrO'wi Rol­
nictwa lub radom narodowym (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 45) , pań,stwowych jednoste'k organ izacyjn ych pJwo­
ływanych do wykonywania robót w zakresie budowy 
i utrzymywania dróg p ublicznych oraz przeds i ębiors t wa 

"Polskie Koleje Państwowe" w częś ci dotyczącej wydzia­
łów budowlanych l kO'mórek organizacyjnych n ie powo­
ływanych do stałego wykonywania robót. 

§ 2. Samodzielny oddz,lał wykonawstwa Inwestycyj­
neg'o pr,owadzi gO'spodarkę finansową według zasad sto­
sowanych w innych zakładach działających według zasad 
wewnętrznegO' pełnegO' rozrachunku gospodarczego. 

§ 3. 1. Przy ustalaniu wynagr'Odzeń I dokonywaniu 
rozliczeń za roboty budowlano-montażowe wykonywane 
przez samodzielny oddział wykonawstwa inwestycyjnegO' 
stosuje się zasady obowiązujące w przedsiębiorstwach 

budowlano-montażowych, z tym :te rozliczeniami mogą 

być objęte poszczególne . r'Oboty wyodrębniO'ne w koszto­
rysie lub roboty, dla których są określone ceny jednost­
kowe. 

2. RO'boty I usługi wykonywane przez samodzielny 
oddział wykonawstwa inwestycyjnego, nie będące robO'ta­
mi budowlano-montażowymi, rozlicza się według obowią­
zujących cen (taryf). Na podstawie decyzji kiewwnika 
jednostki macierzystej r'oboty te I usługi mogą być także 
rozliczane według kO'sztów własnych z doliczeniem stawki 
zysku nie przekracza jąc ej normat}'wne j st (1wki zysl':u uc;ta­
lonej dla jednostkI macierzy!';tej, jedn ak w granicach oba-
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wiązujących cen. Za obowiązujące uwa ża się takie ce·n y 
na wyroby I usługi nietypowe i k ooperacy jne ustalone 
I.godnie z odrębnymi przepisami. 

f 4. 1. Zaliczane do inwestycji robot y budowlano­
montażowe wykonywane przez wydzi ały budowla ne są 

rozliczane na zasadach obowiązujących w przedsiębior­

stwach budowlano-montażowych. z tym że rozliczeniami 
mogą być objęte poszczególne roboty wyodrębnione w 
kosztorysie lub na które ok reślono ceny jed nostkowe. 

2. Wykonywane przez wydziały bud owlane roboty 
usługi zaliczane do inwestycji. nie będące robotami bu­

dowlano-montażowymi, rozlicza się wed ług zasad ok.reślo­
nych w § 3 ust. 2. 

3. Pozostałe roboty I usługi wykonywane p rze z wy­
działy budowl ane na rzecz jednostki macierzystej rozlicza 
s i ę według kosztu v.!łasnego i zgodnie z zasadami pr·owa­
dzenia rachunku kosztów w tej jednostce. 

§ 5. Prze pisy § 4 stosuje się odpowiednio do robót 
usług wyk.onywanych przez komórki organizacyjne (pro-

dukcyjne lub usługowe) nie pow olane do s ta ł ego wyko­
nywani a r obót. 

§ 6. 1. Gospodarstwa pomocnicze jednos tek budże­

t owych u tworzone w celu wyko nywania robót oraz bry­
gady remontowo-bud·owlane i zakłady rem ontowe szkół 
wyższych. o któ rych mowa w § 1. p kt 3, rozliczają się Za 
wykonane roboty i usługi według zasad określ onych w 
§ 4. 

2. Jednostki i zakłady budżetowe wykonujące roboty 
p rzy pomocy doraźnych zespołów (b rygad ) pokrywają wy­
datki związane z tymi robolami bezpośredniO z banko­
wych rachunków środ ków na inwestycje i remonty. 

§ 7. T raci m oc zarządzen i e M in isl! a Finansów z dnia 
14 kwietnia 1973 r. w sprawie zasa d finansowania rohót 
budowlano-montażowych wykony wanych syste mem go­
spodarczym w państwowych jednost kiIch organizaCyjnych 
(Monitor Polski Nr 22, poz. 133). 

§ 8. Zarządzeni e wchodzi w życie z dn iem ogłoszenia. 

M inis ter F inansów: H. KISIeJ 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG ORAZ KOMUNIKACJI 

s dnia 7 czerwca 1978 r. 

w sprawie n orm ubytkó w naturalnych niektórych artykułów Importowanych w lransporde kolejowym. 

Na podstawie ar t. 3 ust. 1 i ust. 2 dekretu z dnia 
29 paŹDziernika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami 

obrotu towarowego i zaopatrze nia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, 
p oz. 301, z 1956 r. Nr 54, poz. 244 i z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115) oraz § 7. ust. 3 i ust. 5 pkt I zarządzenia nr 13 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1975 r. w spra­
'ivie właści wości , zasad i t rybu ustalania norm ubytków 
naturalnych oraz k ontroli ich stosowania (Monitor Pols·ki 
N r 5, poz. 25) zarządza s i ę , co nas tępuje: 

'1. Ustala s ię n astępujące normy ubytków natural­
nych powstających podczas załad unku, przeładunku, wy ł a­

dunku i przewozu w transporcie k olejowym niże j określo­
nych artykułów importowanych: 
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Wysokość normy w % 

Lp. Nazwa a r tykułu od masy towarowej 
nadane j do przewozu 

1. kawa naturalna surowa 0,10 
2. o rzechy włoskie 0,50 
3. orzechy laskowe 0, .'10 
4. śliwki suszone O,SO 
5. rodzynki 0,20 

Normę wymienioną pod lp. 1 tabeli ustala s ię w stosunku 
do masy suchej. 

nia. 
§ 2. Zarządzenie wchod zi w życ ie z dn iem ag łosze -

M inister Handlu Wew nęt rznego ł Usług : A. Kowalik 
Minis ter Komunik acji: M. ZajIryd 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU SP02YWCZEGO I SKUPU 

s d nia 15 czerwca 1978 r. 

Emlenlające zarządzenie w sprawie przemIału zh6!. 

Na pod'stawie art. 3 ust. 1 .pkt I i ust. 2 dekretu 
z dnia 29 październ ik a 1952 r. o gospoda rowani u arty ku­
łami obrotll l·owarowego l zaoplltrzen i.a (Dz. U. 1.. 1952 r. 

Nr 44, poz. 301. 1.. 1956 r. N r 54, poz. 244 i z 1971 r. Nr 12, 
poz. 115), § 10 u ~ t. 9 uchwa ł y nr 27 1 Rad y Mir- ist ,ó w 
1.. dni a 25 listopada 1974 r. w sprawi e w!aściwości orga-


